

北京龙软科技股份有限公司 2019 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

本公告所载公司2019年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司2019年年度报告中披露的数据存在差异。提请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	15,535.18	12,547.74	23.81
营业利润	5,709.07	3,602.11	58.49
利润总额	5,568.44	3,529.48	57.77
归属于母公司所有者的 净利润	4,798.16	3,114.73	54.05
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	4,897.75	3,176.46	54.19
基本每股收益（元）	0.90	0.59	52.54
加权平均净资产收益率	27.43%	21.30%	增加 6.13 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	57,405.81	22,175.70	158.87
归属于母公司的所有者 权益	52,031.89	15,762.03	230.11
股本	7,075.00	5,306.00	33.34
归属于母公司所有者的 每股净资产(元)	7.35	2.97	147.47

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上数据及指标为合并报表数据，但未经审计，最终结果以 2019 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2019 年度公司实现营业收入 15,535.18 万元，同比增长 23.81%；利润总额 5,568.44 万元，同比增长 57.77%；归属于母公司所有者的净利润 4,798.16 万元，同比增长 54.05%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 4,897.75 万元，同比增长 54.19%。

2019 年度业绩增长稳定，主要是因为公司核心产品安全生产共享管理平台贡献较高；同时应收账款催收效果良好致使坏账损失转回。

(二) 主要指标变动的主要原因：

1、总资产同比增长 158.87%的主要原因是报告期内首次公开发行股票募集资金导致的货币资金增加所致。

2、归属于母公司的所有者权益同比增长 230.11%的主要原因是报告期内首次公开发行股票募集资金导致资本公积增加及营业利润增长导致的未分配利润增加所致。

3、股本同比增长 33.34%的主要原因是报告期内首次公开发行股票 1769 万股所致。

4、归属于母公司所有者的每股净资产同比增长 147.47%，主要原因是报告期内首次公开发行股票募集资金导致资本公积增加及营业利润增长导致。

5、营业利润同比增长 58.49%的主要原因是公司核心产品安全生产共享管理平台本期推广良好；同时应收账款催收效果良好致使坏账损失转回导致。

三、风险提示

本公告所载公司 2019 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2019 年年度报告中披露的数据存在差异。提请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京龙软科技股份有限公司董事会

2020 年 2 月 26 日